



Wrocław, 24.07.2019

Nr sprawy: USK/DZP/PN-224/2019

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców (1)

Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na na realizację usługi przeglądów i napraw respiratorów w pakietach od 1 do 4 w okresie 36 miesięcy zgodnie z art. 38 ust 1, 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) i pkt VII. 6 i 7 SIWZ informuje, że wpłynęły zapytania jednocześnie wyjaśniając, co następuje:

Zapytanie nr 1

Dotyczy: Pakiet 1 p. A poz. 1, 2:

Zgodnie z zapisami SIWZ usługi dotyczą m. in. przeglądów respiratorów. Przeglądy muszą być dokonywane zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta danego sprzętu w dokumentacji technicznej. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe.

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Engstrom CS/PRO co 12 miesięcy wymagana jest wymiana następujących części:

- Filtr wentylatora
- Filtr wentylatora ekranu
- Membrana zastawki wydechowej
- Filtry wlotowe gazów (tlenu i powietrza)
- Czujnik przepływu

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Engstrom CS/PRO co 48 miesięcy wymagana jest wymiana następujących elementów:

- Akumulator

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Engstrom CS/PRO co 60 miesięcy wymagana jest wymiana następujących elementów:

- Bateria 3V

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat terminu ostatniej wymiany ww. części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których respiratorów Engstrom CS/PRO Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować daty ostatniej wymiany tych części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przeglądzie.

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie oferty.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Zapytanie nr 2

Dotyczy: Pakiet 1 p. A poz. 3:

Zgodnie z zapisami SIWZ usługi dotyczą m. in. przeglądów respiratorów. Przeglądy muszą być dokonywane zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta danego sprzętu w dokumentacji technicznej. W celu umożliwienia Zamawiającemu

i potencjalnym Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu a także w zachowaniu zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Prosimy o podanie pełnej nazwy i modelu respiratora Ivent. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie części mają zostać uwzględnione

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie oferty.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ

Zapytanie nr 3

Dotyczy: Pakiet 1 p. A poz. 3:

Jeżeli model respiratora z poz. 3 to iVent 201 prosimy o zapoznanie się z poniższym pytaniem, w przeciwnym wypadku prosimy o pominięcie tego pytania:

Zgodnie z zapisami SIWZ usługi dotyczą m. in. przeglądów respiratorów. Przeglądy muszą być dokonywane zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta danego sprzętu w dokumentacji technicznej. W celu umożliwienia Zamawiającemu

i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe.

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Ivent co 12 miesięcy wymagana jest wymiana następujących części:

- Zestaw przeglądowny 1 Year PM KIT

- Akumulator

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Ivent co 15.000 godzin lub co 48 miesięcy wymagana jest wymiana następujących elementów:

- Zestaw przeglądowny 15k Kit QB\L, PSV

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Ivent co 24 miesiące lub ze względu na określony stopień zużycia wymagana jest wymiana następujących elementów:

- Czujnik tlenu

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Ivent okresowa wymiana następujących części serwisowych jest uwarunkowana określonym stopniem zużycia:

- Bezpiecznik

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat terminu ostatniej wymiany, ilości przepracowanych godzin i stopnia zużycia ww. części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których respiratorów Ivent Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować daty ostatniej wymiany, ilości przepracowanych godzin i stopnia zużycia *Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną*



zużycia tych części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przeglądzie.

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie oferty.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ

Zapytanie nr 4

Dotyczy: Pakiet 1 p. A poz. 4:

Zgodnie z zapisami SIWZ usługi dotyczą m. in. przeglądów respiratorów. Przeglądy muszą być dokonywane zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta danego sprzętu w dokumentacji technicznej. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe.

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Carescape R860 co 12 miesięcy wymagana jest wymiana następujących części:

- Filtr aluminiowy wentylatora
- Filtr wentylatora ekranu
- Membrana zastawki wydechowej
- Filtry wlotowe gazu
- Czujnik przepływu

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Carescape R860 co 48 miesięcy lub ze względu na określony stopień zużycia wymagana jest wymiana następujących elementów:

- Akumulator

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Carescape R860 co 60 miesięcy lub ze względu na określony stopień zużycia wymagana jest wymiana następujących elementów:

- Bateria 3V

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat terminu ostatniej wymiany, ilości przepracowanych godzin i stopnia zużycia ww. części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których respiratorów Carescape R860 Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować daty ostatniej wymiany, ilości przepracowanych godzin i stopnia zużycia tych części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przeglądzie.

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie oferty.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ

Zapytanie nr 5

Dotyczy projektu umowy:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób ostatecznie będą naliczane kary umowne? W projekcie umowy widnieją aktualnie zapisy, które wprowadzają zasadę obciążania karą umowną wyczoną od *Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną*



ogólnej wartości umowy, pomimo, że zamówienie ma charakter częściowego i podzielone zostało na zadania (wyodrębnione części). Za pośrednictwem niniejszego wniosku pragnę zatem zwrócić uwagę, że niesprawiedliwym pozostaje obciążenie wykonawcy karą umową której wysokość wynika z całościowej wartości umowy, podczas gdy opóźnienie/ zwłoka powstać może wyłącznie w danym zadaniu. Wnioskuje zatem o wyjaśnienie, czy zamawiający dokona zmiany dotychczasowych zapisów projekt umowy i wprowadzi zasadę wyliczania kary umownej od wartości niezrealizowanego zadania?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian

Zapytanie nr 6

Dotyczy projektu umowy:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający odstąpi od:

- wymogu dysponowania przez wykonawcę „*legalnym, aktualnym oprogramowaniem umożliwiającym w pełnym zakresie zrealizowanie przedmiotu zamówienia*”;
- wymogu dysponowania przez wykonawcę „*legalnymi, aktualnymi kodami serwisowymi, hasłami i innymi zabezpieczeniami umożliwiającymi w pełnym zakresie zrealizowanie przedmiotu zamówienia*”.

z uwagi na fakt, że tego rodzaju czynności oraz dostęp posiada bezpośredni producent lub jego autoryzowany przedstawiciel. Tego rodzaju wymóg wyklucza zupełnie udział w postępowaniu wykonawców posiadających pełną zdolność do rzetelnej realizacji przedmiotowego zamówienia. Tym samym powyższy wymóg jak również wymóg aktualizacji sprawia, że postępowanie ukierunkowane jest na jednego konkretnego wykonawcę. Warto w tym miejscu podkreślić, że tego rodzaju wymagania powinny być zlecane poza procedurami przetargowymi w procedurach niekonkurencyjnych, poza standardowymi czynnościami serwisowymi lub konserwacyjnymi. Pozostawienie wymogu aktualizacji oprogramowania, jak również posiadania kodów wejściowych narusza w sposób istotny zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców tj. przepis art. 7 ust. 1 oraz art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź

Zamawiający odstępuje od powyższych zapisów

W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia odpowiedzi w treści oferty.

Pouczenie:

Wykonawcom przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986).

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
im. Jana Mikulicza – Radeckiego
we Wrocławiu

Magda Jellin
Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną